
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/982/24 
RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE 

z dnia 27 marca 2024 roku 

w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatrianta zaproszonego 
przez Gminę Skawina do osiedlenia się na terenie Gminy Skawina oraz zobowiązania do zapewnienia 

warunków do osiedlenia się przez okres nie krótszy niż 2 lata 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 12 ust. 3 pkt 2 i art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1105) oraz § 14 Uchwały Nr LXIII/921/23 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Skawina, 
Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Gmina Skawina zobowiązuje się do stworzenia warunków do osiedlenia się na terenie Gminy Skawina 
co najmniej raz na pięć lat dla jednego repatrianta i członków jego najbliższej rodziny przez okres nie krótszy 
niż 2 lata od dnia przybycia do Gminy Skawina. 

§ 2. 1. Repatriantowi zaproszonemu przez Gminę Skawina do osiedlenia się na terenie gminy udziela się 
pomocy polegającej na: 

1) zapewnieniu lokalu mieszkalnego na podstawie umowy najmu na czas nieoznaczony wraz z standardowym 
wyposażeniem, 

2) pokryciu kosztów bieżącego utrzymania: 

a) w wysokości 1000 zł miesięcznie na rodzinę przez okres pierwszych 12 miesięcy, licząc od dnia 
przybycia do Gminy Skawina, 

b) w wysokości 800 zł miesięcznie na rodzinę przez okres kolejnych 12 miesięcy następujących po okresie, 
o którym mowa w lit. a), 

3) pokryciu opłat czynszowych za użytkowanie udostępnionego lokalu mieszkalnego przez okres pierwszych 
12 miesięcy, licząc od dnia przybycia do Gminy Skawina, 

4) wsparciu w załatwianiu spraw urzędowych i administracyjnych związanych z osiedleniem się na terenie 
Gminy Skawina, w tym pokrycie kosztów związanych z wydaniem  polskich dokumentów i kosztów 
tłumaczenia dokumentacji. 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Skawina do zawarcia z repatriantem umowy najmu lokalu 
o powierzchni min. 45 m2 wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Skawina. 

3. Zawarcie umowy najmu, o której mowa w ust.1 pkt 1 odbywa się z pominięciem zasad i procedur 
określonych w Uchwale Nr LXIII/921/23 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Skawina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2840



4. Repatriantowi zaproszonemu przez Gminę Skawina do osiedlenia się na terenie Gminy Skawina 
przysługuje pierwszeństwo do zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony przed innymi osobami 
uprawnionymi do wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Skawina. 

§ 3. 1. Repatriantowi zaproszonemu przez Gminę Skawina do osiedlenia się na terenie Gminy Skawina 
może być udzielona inna pomoc niż określona w § 2, jeżeli jej udzielenie wynika z uzasadnionych potrzeb 
życiowych repatrianta. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 może być udzielona na wniosek repatrianta. 

§ 4. Pomoc określona w § 2 ust.1 pkt 2 jest świadczeniem pieniężnym, wypłacanym comiesięcznie i nie 
podlega rozliczeniu. 

§ 5. Pomoc udzielana przez Gminę Skawina na podstawie niniejszej uchwały finansowana jest ze środków 
budżetu Gminy Skawina. 

§ 6. Repatrianta wskaże Rada Miejska w Skawinie w odrębnej uchwale. 

§ 7. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Skawina do zawarcia porozumienia z Wojewodą 
Małopolskim, celem uzyskania dotacji z budżetu państwa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skawina. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Skawinie 

 
 

Ewa Masłowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2840


	UCHWAŁA NR LXVI/982/24 RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-04-09T11:22:05+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




